ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2023-UNH/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA

En Huancavelica en la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de Huancavelica, siendo las
09:00 horas, del 20 de diciembre del 2023, se continua con el acto de admision, evaluacién y calificacion
de ofertas del procedimiento de seleccion AS-SM-20-2023-UNH/OEC-1 para la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE PINTADO Y REPINTADO EN LAS INTALACIONES PARA LA EJECUCION DEL SALDO
DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ACADEMICOS DE EDUCACION
SUPERIOR UNIVERSITARIA Y ADMINISTRATIVO EN LA E.A.P. DE INGENIERIA AMBIENTAL Y
SANITARIA DE LA UNH.

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES

Dentro del plazo y horario fijado en las bases y cronograma de la ficha SEACE, se verifica que se
Registraron los siguientes participantes:

N° RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE REGISTRO
1 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 21/11/2023
2 110406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 23/11/2023
3 10407891649 TACUNAN PAREDES MARCO ANTONIO 26/11/2023
4 | 10415781381 TAMO HUARAKA ERNESTO BARI 25/11/2023
5 10464227666 ARNALDO MARTINEZ YOMAC 23/11/2023
6 10464258421 HUACHOHUILCA ALEGRIA VIDAL ENRIQUE 24/11/2023
7 10706636965 FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO 03/12/2023
8 10801427842 DELGADO PALOMINO ELI TEODQOSIO 21/11/2023
. 20302061425 gg&lﬁl’gleCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GE 26/11/2023
10 | 20477495142 INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 21/11/2023
11 | 20486163489 CONSTRUCTORAE & S S.R.L. 24/11/2023
12 | 20504494081 CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 25/11/2023
13 | 20534921188 BRIDGE CONSTRUCTORA S.A.C. 30/11/2023
14 | 20537109212 CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C. 22/11/2023

15 | 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/11/2023

16 | 20542543346 ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 21/11/2023

17 | 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 01/12/2023

18 | 20553330841 RAC SOLUCIONES PERU S.A.C. 24/11/2023

19 | 20554027106 PROFESIONALES EN TODO S.A.C. 04/12/2023

20 | 20568712413 EMPRESA CONSTRUCTORA HAFOR G & N S.A.C. 29/11/2023

21 | 20569034613 KOSAPI S.A.C. 27/11/2023

22 | 20569077002 B'RAJOT S.A.C. 27/11/2023

23 | 20573843798 INVERSIONES DELV{ S.A.C. 02/12/2023

24 | 20600070348 EMPRESA SECTA CONSTRUCTORES S.A.C. 22/11/2023

(s | o002z _|CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA PAVERGDE)

2 20600571053 giucl::’O CONSULTOR Y CONSTRUCTORGC & C 21/11/2023

27 | 20601327393 ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC 21/11/2023

28 | 20601590221 ROMA SOLUCIONES INTEGRALES E.I.R.L. 27/11/2023

29 | 20601821126 DEL RIO CONTRATISTAS & ASOCIADOS S A.C. 22/11/2023

% 20601905427 gliGéSO TECNOLOGIA DISENO Y CONSTRUCCION | 26/11/2023

31 | 20602244777 FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.LR.L. 1 22/11/2023

32 | 20602253768 "SVIMULT S.A.C." . 23/11/2023

33 2(@22941 03 LOGICEN S.A.C. = 04/12/2023

-]

NS



34 | 20602515266

DECON M&G CONTRATISTAS S.A.C.

29/11/2023

35 ZU0ULDY 000 INGENIEROS S.A.C L4 1 11LVLD

26 | 20602837557 | CONSULTOR & CONSTRUCTOR CORP HCA SAC. 26/11/2023
CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA

4 | 20602996019 | CORFATY 23/11/2023

a8 | 20603362927 | JATARIY PERUS.AC. 04/12/2023

| 20006033401 gOARgORACION R & G DISENO Y CONSTRUCCION Py—

40 | 20605393633 | CONSTRUCCIONES E INVERSIONES G Y NSA.C. 21/11/2023
PRUSIA MV EMPRESA INDIVIDUAL DE

4 | 20605777784 | pESBONSABILIDAD LIMITADA 21/11/2023

42 | 20606026651 | GRUPO PIMENTEL S.A.C. 2211172023
CONSTRUCTORA & CONSULTORA EDJOR

43 | 20606131543 | 550 1EpAD ANONIMA CERRADA 21111/2023
GRUPO ROBERCO CONTRATISTAS Y

ag | 20606643188 | p0 ) TINVERSIONES S.A.C. 27/11/2023

45 | 20607269573 | CONSTRUCTORA KAEL E.IRL. 26/11/2023

o |20607270741 glzugo HEREDAR CONSTRUCCIONES GENERALES 04122003
CONSTRUCTURAS EMPRESA INDIVIDUAL DE

47 | 20607893781 | pESPONSABILIDAD LIMITADA 04/12/2023
INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA

45 | 20608283219 | ARERSLO 22/11/2023

49 | 20608345273 | AXTIAL SERVICES S.AC. 26/11/2023

so | 20608677969 | GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2211112023
SECTRA CONSTRUCTION SOCIEDAD COMERCIAL

& | 20608989910 | PEGIECLERRETNET 04/12/2023

s2 | 20609045338 | CARTER & HURTADO SR.L. 2711172023

s3 | 20609143151 | GRUPO CONGESER SANJIM SA.C. 30/11/2023

54 | 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA SA.C. 23/11/2023

s5 | 20609345862 | BIENES Y SERVICIOS MEGA DIVERSOS S.AC. 24/11/2023

s6 | 20609594170 | A & M TECNICOS INGENIEROS S.A.C. 02/12/2023
CHOQUE CORP.. EMPRESA INDIVIDUAL DE

57 | 20610080163 | pEopONSABILIDAD LIMITADA 21/11/2023

sg | 20610314415 | DCURO'S CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.AC. 28/11/2023

so | 20610435646 | GCAMED BIENES Y SERVICIOS E.LR.L. 2711172023
INGENIERIA CONSTRUCCION Y SERVICIOS

go | 20611010843 | s FRAIES R & K SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/11/2023

61 | 20611364025 | EDIFICA JASS S.A.CSS. 22/11/2023

62 | 20611405210 | CONSTRUCTORA AVAL'S S.A.C 23/11/2023

63 | 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 25/11/2023

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

Articulo 73. Presentacion de ofertas

73.1. La presentacion de ofertas se realiza de manera electronica a través del SEACE durante el periodo
establecido en la convocatoria, salvo que este se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley y el presente

Reglamento.

Que, a la integracién definitiva realizada, con fecha 29-11-2023, presentaron sus ofertas a través del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, los siguientes postores;

N° RUC/Caodigo Nombre o Razén Social Fecha de Hora de
presentacion presentacion
1 20601327393 ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC 05/12/2023 23:40:28
2 GRUPQO CONSULTOR Y CONSTRUCTOR N
20600571053 | ecacsaAc. l 05/12/2023 20:07:02
3 20606026651 GRUPO PIMENTEL S.A.C. | 05/12/2023 19:45:32
4 | 20600070348 CONSORCIOSQ //| 4+ | 05/12/2023 16:25:43




20486163489 CONSTRUCTORAE & S SRL. 05/12/2023 232353
20504494081 CONSORCIO HUANCAVELICA 05/12/2023 23:40:25
INGENIERIA CONSTRUCCION Y
20611010843 SERVICIOS GENERALES R & K SOCIEDAD 05/12/2023 23:34:26
ANONIMA CERRADA

8 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
20600124022 PAVERDDEJ MOLINA SOCIEDAD ANONIMA 05/12/2023 23:49:04
CERRADA

9 GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES
20607270741 GENERALES S.A.C.

10 CORPORACION R & G DISENO Y
20605033491 CONSTRUCCION S.A.C.

1 CONSORCIO CORPORACION
20607893781 HUANCAVELICA

~N ||

05/12/2023 23:07:25

06/12/2023 20:55:36

05/12/2023 23:43:24

TERCERO: ADMISION DE LA OFERTA

Acto seguido, se procede a dar inicio a la apertura electrénica de las ofertas presentadas a través del
SEACE (descarga de los archivos contenidos con las propuestas técnicas), con el objetivo de que el
encargado del OEC, verifique la presentacion de los documentos para la admisién de las ofertas, referidas
en la seccién especifica de las bases integradas definitivas, de conformidad con el Articulo 73° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado - D.S. N2344 -2018 -EF, obteniéndose el siguiente
resultado;

FORMATO PARA LA ADMISISN DE LA OFERTA:
CONTRATAGION DEL SERVICIO DE PINTADO Y REPINTADO EN LAS INTAL ACIONES PARALAESECUCION DEL SALDO DE OBRADEL PROYECTO MEJORAMENTO DE LOS SERVICIOS ACADEMCOS DE SUPERIOR Y, ENLAEAP. DE
AMBIENTAL Y SANITARIADE LAUNH.
- [ 1 1 0 5 ] | 7 0 ] 10 1
‘\\ i T INGENERIA |
~ POSTOR
i ALLBUSINESS | “Vetrucios | onsucions | cRuronEReoss | COTORCION | Col
GRUPD CONSULTOR ¥ GRUPO | CONSORCIO [CONSTRUCTOR| CONSORGIO R&GOISERG Y
SELECT | CONSTRUCTORGCACSAC. [PIMENTEL SAC sa AEASSRL |HuMCAVELiCA [CENERALES R &K [PAVERDDEIMOLINA| CONSTRUGCIONES | o1y oy, | GORPORAZION
P— |soLuTions sac ' SOGIEDAD  [SOCIEDAD ANCNMA| GENERALES SAC. Nonc  |HUANGAELICA
PRESENTACION DBLIGATORIA . ANONIMA CERRADA
LEVENDA. Indicar: CERRADA
— 1
o e e s o cume o 1 cumee cumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |  CUMPLE cUMPLE cumPLE CUMPLE CUMPLE
(Documenta qua acredia (8 repraseniacitn de| CUVPLE MO o\, gy cumPLE cumpLE CUMPLE cuMPLE CUMPLE CUNPLE cuMPLE cUMPLE CUMPLE CUMPLE
suien suacribs Ia aferts. cumPLE |
Doclaracion jurada da acusrdo con ol lferel b
de! ariicula 52 Sel Reglamento {Anexo N'2) -  GUMPLE Mo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En caso do consoriados provantar por cada|  GUMPLE
uno de los in'srenies |
Daclaracitn jurada da cumplimiento da los |
Téminos de Refarencia contenidos an ol CUMPLE ANO
sl a1 dal Geniior It da Ta iesetSll]  cuMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE cumeLE CUMPLE CUMPLE cumeLE cumeLe cumPLE cumPLE cuMPLE
s occion. ‘Ansxo '3
[Daclaraciin furada de plam da prestacitn del|  CUMPLE MO | ¢y, ¢ g9 CUMPLE 760 CUMPLEBO | CUMPLERD | CUMPLESO | CUMPLERO | CUMPLERD cUMPLERD cumPLERD GUMPLEBD | CUMPLERD
emvicio. (Anexo N 4) CUMPLE I
| NOCUMPLE
(FIRMAS
LEGALIZADAS -
<)La legalizcién)
Promese de consarcia con frmas legalizaden, pomralds
i elguna fima. En
de ser sf caso, en ia qus aw consigne los
c A ate supuasto, ol
inlegranics, el ropresentante comn, ol
somiciic comin y Ies obigacionss & las qua| CoreLE MO No no NO NO No Smendaag
v gacionss & las Q| 0 £ s NO GORRESPONDE CUMPLE cumPLE NOCORRESPONDE | NOCORRESPONDE | documenta con
26 comprometa cads uno de los c CORRESPONDE ORRESPONDE
GORRESPONDE [ a frme
del conorsio asi como el porcanije oy
equivatents  dichas obligaciones. (Anexo NP | e
90 pragenie
5) ‘
coincide con of
contenido del
documento min
legelizacisn que
I obre en fa olerta),
MONTO DELA
Oreragy | S 2987855 s/ 20083040 | S 35030712 | & 20860992 | &/ 33002892 | 231274 | Mesmet |y s2avaver|w 199.56731 | S/ 350,58532 | & 35059532
ND GUMPLE (EL POSTORNO
FORMULASU oferta propanisndo
procio unitarios en funcién de
a5 caniidades referencisles NO CUMPLE (EL
contenidas an los documanios POSTOR NO FORMULA
dol procedimiento s selecsiény suoleria proponiendo
que se vaforizan on relacién 2 su precioa urifarios en
ejecucién real, durante un funcién da las |
racio de a lorta (Arexa ' 8) eeminado e do et it oo
OBSERVACION cunple  |"oellasilapropuestassono| o g b CUMPLE CUMPLE cuMPLE CUMPLE CUMPLE P R, CUMPLE CuMPLE
en m2asi mismo no procisa documenton dl
cantidad del pintada intarior y procedimients de
exterior) dog no tiene fima, solo seleccitnyque 8a
tiena rubrica (60.4 En el [alorizen en relacion a 1
documanto qua contiens el precio siecucitn roa, durante
oferiado U oferia acandmica un determinado plazo da
pusde subsanarsa [a ririca yla ejpcucion)
foliacion. La fatia da frma en ta
olerta econdmica no es
subsanable) |
FOMTIDOIND NO ADMTIDO
ESTADO DELA OFERTA by £OMTODO NO ADMTIDO AOMTIDO ADMTIDO ADMTIDO ADMTIDO ADMITIDO 2DMTIDO NO ADMTIDO omMDo | 0 )

Mediante CARTA N° 38-A-2023-UABAST-DGA-UNH, de fecha 11 de diciembre de 2023, se solicité subsanacién al CONSORCIO
CORPORACION HUANCAVELICA, en cumplimiento al art. 60.2 del TUO del RLCE, literal ¢l La legalizacién notarial de alguna firma.
En este supuesto. el contenido del documento con la firma legalizada gue se presente coincide con el contenido del documento sin
leaalizacién que obra en la oferta: otorgandole el plazo de un dia, visto el SE@CE, se precisa que no se realizd tal subsanacion, por
tanto, el postor tiene la condicion de NO ADMITIDO. P




CUARTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 74.1y 74.2. * del RLCE, se procedio a verificacion de las otertas
que cumplan con los factores de evaluacion segin lo establecido en el Capitulo IV de la seccién especifica
de las bases, para la determinacién del orden de prelacion, siendo el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION
Ne POSTOR PRECIO
PUNTAJE DE BONIFICACION ORDEN DE
PRECIO iy weeosy | ONTAETOTAL looe) acion
MENOR PRECIO S/ 298,669.32
1 CONSORCIO $Q S/ 29866932|  100.00 100.00 5.00 105.00 1e
2 ||| AL-BUSINESS SSEA'CECT SOLUTIONS o/ 29873855 99.98 99.98 5.00 104.98 20
INGENIERIA CONSTRUCCION Y
3 SERVICIOS GENERALESR&K | S/ 319,929.91 9335 93.35 467 98.02 39
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
4 CONSORCIOHUANCAVELICA | S/ 32391274| 9221 92.21 461 96.82 4

CONSTRUCTORAY CONSULTORA
5 PAVERDDEJ MOLINA SOCIEDAD S/ 324,727.62 91.98 91.98 4.60 96.57 5°
ANONIMA CERRADA

6 CONSTRUCTORAE&SSRLL. S/ 339,028.92 88.10 88.10 4.40 92.50 6°
CORPORACION R & G DISENO Y o

7 CONSTRUCCION SAC. S/ 350,585.32 85.19 85.19 4.26 89.45 7

8 GRUPO PIMENTEL S.AC. S/ 359,337.12 83.12 83.12 4.16 87.27 8°

QUINTO: CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion de ofertas, el comité de selecciéon procede a calificar a los postores que
fueron admitidos, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del
Capitulo Ill de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada.




S TNGENIERIA
\ ORDEN DE ALL CONSTRUCCI CONSTRUCTO CORPORACIO
R PRELACION CONSORCIO BUSINESS ONY CONSORCIO RAY CONSTRUCTO NR&G GRUPO
~ LEYENDA. Indicar: sQ SELECT SERVICIOS | HUANCAVEL! [CONSULTORA| RAE&S DISEROY | PIMENTEL S.AC
. SOLUTIONS |GENERALES R CA PAVERDDEJ SRL. CONSTRUCCI ki
‘x‘\ SAC &K MOLINA ONSAC.
=~ SOCIEDAD SOCIEFNAD —
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
NOTOMFLET
(CARTADE
COMPROMIS
ODE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EURTPENHO CUMPLE CUMPLE CUMPLE ALQUILER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE HACE
REFERENCIA
AQOTRO
PROCEDIMIE
NTO)
CUMPLE NO
FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MO CUWMFLE!
{EL POSTOR
ARQUITECTO RESPONSABLE CUMPLE NO | NO
DE EJECUCION DE TRABAJOS. CUMPLE CUMPLE PRESENTAA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
UN
PROFESIONA CUMPLE
CAPACITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
ToroTmwrTE TorTowrTs TOrCOrTE T oS
() no (EXPERICIEN NO ACREDITA (EL
acredita con CIA TIEMPO CONTRATO
copla SOLICITADA REQUERIDO;| GENERA
simple de ES DISTINTA, CONTRATO |AMBIGUEDAD
contratos y ASI MISMO NO DE DEBIDC QUE
surespectiva ADJUNTA SERMICIOS | NOEXISTE
conformldad DETALLE DE PROFESIONA| FIRMAQUE
EXPERIENCIA o (H) CUMPLE |ACTMDADES| CUMPLE LES DE CERTIFIQUE | CUMPLE
tancias o AFIN DE ACORIANO EL
(lii) VALORAR DE CUENTACON| CONTENIDO
certificados o MANERA CONFORMIDA| DESCRITO
(iv) cualquier INTEGRAL D, ENLOS
ofra LOS MUNICIPALID | ARTICULOS
documentaci DOCUMENTC AD DE PRIMERO,
én que, de S RICHAN SEGUNDO,
SEESCRTAD SEESEMTA | TERCE@OY CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
NG CUMPLE
POSTOR NO
EXPERIENCIA DE POSTCR EN CUMPLE WO (
LAESPECIALIDAD CUMPLE ACREDITA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  [CUMPLE
MONTO
FACTURADD
CALIFICA/NO
RESULTADOS CALIFICA NO CALIFICA | NO CALIFICA | NO CALIFICA | NO CALIFICA | NO CALIFICA | NO CALIFICA | CALIFICA |CALIFICA

SEXTO: BUENA PRO

Se concluye que las ofertas son validas, por tanto, el ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES (CPC. DANIEL INGA VARGAS) otorga la BUENA PRO, del procedimiento de
seleccion AS-SM-20-2023-UNH/OEC-1 para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE PINTADO Y
REPINTADQ EN LAS INTALACIONES PARA LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA DEL PROYECTO:
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ACADEMICOS DE EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA Y
ADMINISTRATIVO EN LA E.A.P. DE INGENIERIA AMBIENTAL Y SANITARIA DE LA UNH., al postor
CORPORACION R & G DISENO Y CONSTRUCCION S.A.C, con RUC: 20605033491, con un monto de S/.
350,585.32 (Trescientos cincuenta mil quinientos ochenta y cinco con 32/100 Soles).

Siendo las 12:30 horas del mismo dia y no habiendo mas puntos el responsable del Organo Encargado de
las Contrataciones otorga buena pro y suscribe al pie en sefial de conformidad.







